Российская Федерация

Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 19.07.2018 № 97

с.Поддорье
	О принятии к сведению отчета  об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за  1 полугодие  2018 года

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Поддорском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Поддорского сельского поселения от 10.11.2016 № 42

Совет депутатов  Поддорского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет об исполнении бюджета Поддорского сельского поселения за 1 полугодие  2018  года по доходам в сумме 2598848 рублей  86 копеек, по расходам в сумме 2908958 рублей 35 копеек с превышением  расходов над доходами в сумме  310109  рублей 49 копеек .

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Поддорский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава

Поддорского сельского поселения                                    С.Н. Никитина
	    ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПОДДОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1  ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	7 653 818,00
	2 598 848,86
	5 054 969,14
	33,95

	в том числе:

	0,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000
	10000000000000000
	3 602 900,00
	1 299 848,86
	2 303 051,14
	36,08

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000
	10100000000000000
	430 000,00
	184 867,84
	245 132,16
	42,99

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000
	10102000010000110
	430 000,00
	184 867,84
	245 132,16
	42,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102010010000110
	430 000,00
	184 740,41
	245 259,59
	42,96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000
	10102030010000110
	0,00
	127,43
	-127,43

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000
	10500000000000000
	0,00
	4 096,50
	-4 096,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000
	10503010010000110
	0,00
	4 096,50
	-4 096,50

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000
	10300000000000000
	1 292 900,00
	634 434,88
	658 465,12
	49,07

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	000
	10302000010000110
	1 292 900,00
	634 434,88
	658 465,12
	49,07

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
	010
	000
	10302230010000110
	482 300,00
	274 950,65
	207 349,35
	57,01

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
	010
	000
	10302240010000110
	3 700,00
	2 084,34
	1 615,66
	56,33

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
	010
	000
	10302250010000110
	881 500,00
	414 526,47
	466 973,53
	47,03

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
	010
	000
	10302260010000110
	-74 600,00
	-57 126,58
	-17 473,42
	76,58

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000
	10600000000000000
	1 860 000,00
	475 424,87
	1 384 575,13
	32,60

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000
	10601030100000110
	160 000,00
	8 171,54
	151 828,46
	5,11

	Земельный налог
	010
	000
	10606000000000110
	1 700 000,00
	467 253,33
	1 232 746,67
	27,49

	Земельный налог с организаций
	010
	000
	10606033000000110
	500 000,00
	373 231,47
	126 768,53
	74,65

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000
	10606043000000110
	1 200 000,00
	94 021,86
	1 105 978,14
	7,84

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000
	11100000000000000
	10 000,00
	1 024,77
	8 975,23
	10,25

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000
	11105025100000120
	10 000,00
	1 024,77
	8 975,23
	10,25

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000
	11690050100000140
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	0,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000
	11690050100000140
	10 000,00
	0,00
	10 000,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000
	20000000000000000
	4 050 918,00
	1 299 000,00
	2 751 918,00
	32,07

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000
	20210000000000151
	1 560 300,00
	699 000,00
	861 300,00
	44,80

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000
	20210000000000151
	1 560 300,00
	699 000,00
	861 300,00
	44,80

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20220000000000151
	990 618,00
	0,00
	990 618,00
	0,00

	Субсидии бюджетам й на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	010
	000
	20225567000000151
	206 600,00
	0,00
	206 600,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий
	010
	000
	20225567100000151
	206 600,00
	0,00
	206 600,00
	0,00

	Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	010
	000
	20225555000000151
	610 018,00
	0,00
	610 018,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	010
	000
	20225555100000151
	610 018,00
	0,00
	610 018,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000
	20229999100000151
	174 000,00
	0,00
	174 000,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000
	20229999100000151
	174 000,00
	0,00
	174 000,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000
	20240000000000151
	1 500 000,00
	600 000,00
	900 000,00
	40,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение дорожной деятельности
	010
	000
	20245390100000151
	1 500 000,00
	600 000,00
	900 000,00
	40,00

	 2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	7 653 818,00
	2 908 958,35
	4 744 859,65
	38,01

	в том числе:

	0,00
	0,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000
	0100
	0000000
	000
	000
	128 000,00
	0,00
	128 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000
	0113
	0000000
	000
	000
	128 000,00
	0,00
	128 000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	200
	000
	0300
	0000000
	000
	000
	63 000,00
	0,00
	63 000,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000
	0400
	0000000
	000
	000
	3 323 500,00
	565 169,35
	2 758 330,65
	17,01

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000
	0405
	0000000
	000
	000
	256 600,00
	0,00
	256 600,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000
	0409
	0000000
	000
	000
	2 966 900,00
	565 169,35
	2 401 730,65
	19,05

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000
	0412
	0000000
	000
	000
	100 000,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000
	0500
	0000000
	000
	000
	4 075 318,00
	2 334 789,00
	1 740 529,00
	57,29

	Благоустройство
	200
	000
	0503
	0000000
	000
	000
	4 075 318,00
	2 334 789,00
	1 740 529,00
	57,29

	ОБРАЗОВАНИЕ
	200
	000
	0700
	0000000
	000
	000
	10 000,00

	10 000,00
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000
	0800
	0000000
	000
	000
	30 000,00
	9 000,00
	21 000,00
	30,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	200
	000
	1100
	0000000
	000
	000
	24 000,00
	0,00
	24 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х

	-310 109,49
	х